



## MODEL COURT: *RESOLUTION 978 HD*

13.06.-14.09.2014 RAPPU

**LAWRENCE ABU HAMDAN, SIDSEL MEINECHE HANSEN, LORENZO PEZZANI and OLIVER REES**

Videoscreenauksessa esitetään äskettäin valmistunut elokuva, jonka keskiössä on Suomesta vuonna 2003 turvapaikkaa hakeneen ruandalaisen François Bazaramban oikeudenkäynti. Bazaramba tuomittiin osallisuudesta vuoden 1994 Ruandan kansanmurhaan yhdeksän vuotta tapahtumien jälkeen. Oikeudenkäynteihin liittyi eriskummallinen maantieteellinen piirre: suomalaista oikeutta käytiin vuosina 2009–2010 Ruandassa ja Tansaniassa improvisoiduissa tuomioistuimissa, joiden tapahtumat välitettiin Skypeen ja muun videoneuvottelutekniikan avulla Bazaramban helsinkiläisestä vankisellisestä oikeussaliin ja takaisin. Yleismaailmallinen toimivalta eli lainopillinen periaate, jonka perusteella oikeutta käytiin, esitetään usein ”oikeudellisena utopiana”, jonka mukaan karmivimmatkin teot kuten kansanmurha ja rikokset ihmisyyttä vastaan voidaan ottaa tuomioistuinkäsittelyyn kansallisista rajoista riippumatta. Useimmat yleismaailmallisen toimivallan alaan kuuluvat oikeustapaukset käydään Haagin kansainvälisessä tuomioistuimessa, mutta Bazaramban oikeudenkäynti oli ainutlaatuinen tapaus hajautetusta oikeusprosessista. Siinä käytetty tekniikka mullisti lainkäytön tilallisuuden ja loi odottamattoman yhteyden kahden eri periferian välille.

Suomalaisen poliisin Thomas Elfgrenin oikeudenkäynnistä ottamia valokuvia ja videota hyödyntämällä *RESOLUTION 978 HD* tarkastelee sitä, miten sekä oikeudenkäynti että sen perusteena käytetty yleismaailmallisen toimivallan periaate ovat mediateknologian mahdollistamia ja toimivat samalla sen ehdoilla. Elokuva kyseenalaistaa suomalaisen tuomioistuimen aidon pyrkimyksen käsitellä kansanmurhan todellisuutta ja kommentoi mediateknologian politiikkaa ja Euroopan uuskolonialistista suhdetta Afrikkaan.

*RESOLUTION 978 HD* -videon taustalla on Lontoossa toimiva, taiteilijoista ja tutkijoista koostuva Model Court -ryhmä, jonka jäsenet ovat **Lawrence Abu Hamdan, Sidsel Meineche Hansen, Lorenzo Pezzani** ja **Oliver Rees**. Toiminnassaan ryhmä tarkastelee kansainvälisen oikeuskäytännön muuttuvia infrastruktuureita.

Model Court: *RESOLUTION 978 HD* (2013, HD video, 35 min. Finland / UK)

### Lisätietoja:

Porin taidemuseo, Eteläranta, 28100 Pori, puh. 02 621 1080

Näyttelyamanuenssi Pia Hovi-Assad puh. 044 701 1089 pia.hovi-assad@pori.fi

[www.poriartmuseum.fi](http://www.poriartmuseum.fi)